
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

05 октября 2015 года №-------- 1464-пр
г. Ставрополь

О проведении с 26 по 31 октября 2015 года в общеобразовательных 
организациях Ставропольского края апробации новых экзаменационных 
моделей по 4 учебным предметам: история, обществознание, география, 
информатика и информационно-коммуникационные технологии

В соответствии с письмом Управления оценки качества общего 
образования Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 02 октября 2015 года № 10-612 о проведении в период с 26 по 31 октября 
2015 года апробации новых экзаменационных моделей по 4 учебным 
предметам: история, обществознание, география, информатика и
информационно-коммуникационные технологии (далее -  апробация), с 
целью ознакомления обучающихся 10-11 классов общеобразовательных 
организаций с новой структурой заданий контрольных измерительных 
материалов единого государственного экзамена

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить региональным координатором апробации Чубову 
Ольгу Николаевну, начальника отдела общего образования министерства 
образования и молодежной политики Ставропольского края.

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края:

2.1. Назначить муниципальных координаторов апробации.
2.2. Назначить руководителям общеобразовательных организаций 

координаторов апробации в общеобразовательной организации.
2.3. Ознакомить в срок до 22 октября 2015 года муниципальных 

координаторов апробации, координаторов апробации общеобразовательных 
организаций, обучающихся 10-11 классов, принимающих участие в 
апробации, с инструктивно-методическими материалами по апробации, 
размещенными на специализированном портале www.online-gia.ru.

2.4. Провести апробацию в общеобразовательных организациях по:
географии -  26 октября 2015 года;
истории -  27 октября 2015 года;

http://www.online-gia.ru


2

обществознанию -  28 октября 2015 года;
информатике и РОСТ -  29 октября 2015 года;
географии, истории, обществознанию, информатике и ИКТ -  30 и 

31 октября 2015 года (резервные дни).
2.5. Обеспечить процедуру проведения апробации в соответствии с 

инструктивно-методическими материалами по апробации, размещенными на 
специализированном портале www.online-gia.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя министра Лаврову Н.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

http://www.online-gia.ru

